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Geologisk forskning og undersøgelser 

Under hovedområdet Geologisk forskning og undersøgelser hører aktivitetsområdet af 
samme navn. 
Der kan overføres beløb mellem hovedområdet 23.6. Geologisk forskning og undersøgelser 
og samtlige andre hovedområder inden for § 23. Miljøministeriet. 

23.61. Geologisk forskning og undersøgelser 
Herunder hører hovedkontoen 23.61.01. Danmarks Geologiske Undersøgelse. 

23.61.01. Danmarks Geologiske Undersøgelse (Statsvirksomhed) 
I henhold til L 864 1987 om Danmarks Geologiske Undersøgelse (DGU) har DGU til 

opgave at varetage geologisk dataindsamling og kortlægning samt forskning, rådgivning 
og formidling med det formål at øge kendskabet til de materialer, processer og sammen- 
hænge, som er af betydning for udnyttelsen og beskyttelsen af Danmarks geologiske natur- 
værdier. 

DGU yder geologisk rådgivning til offentlige myndigheder og private i miljø-, energi-, 
forskningsmæssige og lignende spørgsmål. 

DGU yder bl.a. bistand i forbindelse med forureningsspørgsmål, vandindvinding, are- 
alplanlægning, råstofefterforskning og råstofadministration. DGU bistår som rådgivende 
organ Energiministeriet ved administrationen og tilsyn i henhold til L 293 1981 vedrørende 
anvendelsen af Danmarks undergrund. 

I henhold til loven om DGU ledes DGU af en bestyrelse og en direktion. Bestyrelsens 
medlemmer repræsenterer bl.a. forskningen, Energiministeriet, Miljøministeriet, erhvervs- 
mæssig indsigt samt DGU's medarbejdere. 

DGU's aktiviteter på Færøerne tilrettelægges i forståelse med Færøernes landsstyre. 

Almindelige beviliingsbestemmelser. 
Institutionen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og indtæg- 

ter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Nettotallet korrigeres umid- 
delbart for udgifter vedrørende statens selvforsikring. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart og uden sær- 
skilt forelæggelse for Finansudvalget overføres til følgende finansår. Årets overførsel kan 
indeholde forskudsbetalinger for igangværende kontraktforskningsopgaver. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse for Finansudvalget overstige 12 procent af finanslovens driftsudgifter, når denne 
er i plus, og 5 .procent når den er i minus. For 1991 er overgrænsen for det akkumulerede 
udsving henholdsvis 13 mio.kr. og 5 mio.kr. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke fire år i træk væ- 
re negativ. r 

Bûdgetspecifikationen er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser un- 
der budgettets udarbejdelse og er ikke bindende med hensyn til anvendelsen af de opførte 
beløb. Institutionen har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det samlede 
budget. 

I finansårets løb kan der nedlægges og oprettes årsværk til og med bevillingslønramme 
35 inden for nettotallet, idet virksomheden alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevil- 
lingslønramme 36 og derover. 

DGU påtager sig arbejde for andre offentlige myndigheder og private mod hel eller 
delvis indtægtsdækning. I denne forbindelse er DGU registreret i henhold til loven om al- 
77 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


